Stenim illud facitis in oēs fratres in uniuersa Macedonia. Quod aut inquit a deo uos accepistis disciplinā, ex his mihi perspicuu est, quae per uos in fratres geruntur. Macedonia autē ideo meminit, quia metropolis esset Macedoniae Theſſaloniae.

Strogamus aut uos frēs ut abudētis magis, & operā detis ut quieti sitis, & ut uestru negotium agatis, & opemini manibus uestris sicut praecipimus uobis. Et si nequaquam scimus, ait, per uos in frātē charitatē seruari: rogamus in ut abundētis magis, hoc est, uestrā erga frēs augeatis magis ac magis bñuolentiā, ad ea q̄ & omni studio enitami. Potest & ita intelligi, ut fratim illud se quae, date opera ut uos quietius habeatis, & uestru quicq̄ propria negotia peragat. Ex his aut eos arguit, q̄ otio uacat, & quieti se toros addicit, curiosusq̄ aliena disquirūt, oia turbare.

Quin uero cu manibꝝ, inq̄, p̄prijs opamini. Illos uituperat, q̄ corpus tollit exercitacione, & spiritalia em deponit, & loqe fallunt. No em ieiuniu uel humi cubatione manibus quis operat, sed spū. Vnde intelligi datur no de spiritali exercitacione hoc loco dixisse apostolu, sed de corporali. Est naq̄ ipis sancti officiu, ex manu opera uictu alijs impartiri. Spūs inquit id certus quoddā est opus. Nā & ea tepestate Christiani, cu Christi ob fidē suscepit, infidelibus praerē essent: et omni familiari, & fortunae bonis exhausti, in summa rege penuria uita degebat. Eoq̄ ut operentur edocet, quatenus quirent, cu sibi, tu alijs praerfidio esse. Si itaq̄ his iniungit apostolu, operi manum infudare: nil tamen eos excludit, quibus adhuc res integra maneat.

Deus vna vni us esse vxoꝝm constituit.

Cum soluta vlt etiam postitua velle congre di damnable e. Domentaneu est quod delectat, aeternum quod cruciat.

Deus ob sit cotempnū poris us q̄ ut eū qui male perpeffus est vlciscat, poenas irrogat.

Exercitatio corporis vtilis e operatio manuum.

Et ut honeste ambuletis ad eos q̄ foris sunt, & nullius aliqd̄ desideretis. Hoc est, Ne quid impudētus apud illos agatis, q̄ extra fidei aula diuagant stipē efflagitādo. Quod tñ modestius dixit, ne illos offenderet, perinde ac si dicat, Si fideles ipsi cu fidelē quempia conspiciant optima corporis ualitudine, mendicantē maxime offenduntur, & istiusmodi hominē sub Christi praetextu meretionia factitare iculant: q̄to magis sunt infideles ipsi id medicadi genus obrectaturi.

Nolumus aut uos ignorare frēs de dormiētibꝝ. Hoc loco de resurrectione iā meminit. Nā de hac & iante ad eos disseruisset: nunc tñ isidē mysteriu quoddā reuelaturus est. Qui & sic ea q̄ ad resurrectione attinet no ignorat: dolebat tñ deesse aliqd̄ sibi ad uerā cognitione. Dolorem itaq̄ huc lenit apostolu, in quies. Et si pleraq̄ cu uobis incognita sint mœfutiā afferūt, cognita uero hęc tollūt: p̄pterea (ait) nolimus uos ignorare de dormiētibꝝ, i. mortuis. Expressit itaq̄ futurā resurrectione, cu dormire dicit iā uita sanctos. Qui em dormit & excitei necesse est.

Et no contristemini, sicut & caeteri q̄ spem no habēt. Cuius rei spem dicit: resurrectionis uidelicet. His naq̄, q̄ se minime sperat resurrectionis, p̄culdubio lugēdū erit. Arrigēde itaq̄ his dētis aures sunt, & cotremiscēdū. Quid igit aliq̄s inget: Nū eo uult no hos ignorare, ne afficiatur mœrore: Non enim inquit, subeant cruciatus, sed ne contritentur: Ita quidem. Nam eiufino di tristitia & p̄enas est allatura.

Stem credimus q̄ Iesus mortuus ē, & resurrexit: ita & deus eos q̄ dormierūt p̄ Iesum adducet eū eo. Quē admodu, inq̄, filiū suscitauit mortē corpis obeūtē: sic & nos suscitabit. Aduerte ut Iesum fidētius eo mortuū dixerit, q̄ facta iā subsecuta sit resurrectio: Nos uero q̄ suscitandū sumus, dormiētēs hic dixerit, futuru arguens, ut ab eiufino di dormitiōe & somno excitemur nos aliq̄. No em q̄ nihil dormierit, excitabit. Dormiētēs uero p̄ Iesum deducet, duplici p̄ mō intelligi. Vel q̄ p̄ Iesum deducetur nos sit, i. filius erit resurrectionis hūc mediator, q̄ & p̄uenis fuit, & ipis conspectu adstitit. Vel dormiētēs p̄ Iesum, hoc ē fideles, ut q̄ Chrm̄ in se habētēs p̄ Iesum dormiūt. De p̄cipua aut resurrectione nuc dixerit, hoc ē, de gloria illa fidelium a mortuis ex citatiōe, q̄ futura cu dño ē. Deedet em se cū, hoc ē, & i nubes unde q̄, nos ille corripiet, tolletq̄. Erāt qdē Theſſalonicenses de uniuersali illa futura resurrectione certiores iā redditi: sed quā essent in se gloria habituri, nil his satis cōstabat. Eoq̄ & angeli aliquatulu uidebant. Vnde eisdē tñc cō sola apostolu, cū gloriosam hęc dicit futura & honorabilē. Ne si fortasse aliter idē sentiret, ex alia q̄ uis p̄sumpta opinioe, mœrore afficerent. Quippe cu sint oēs resurrecturi, no tñ in gloria, nisi soli fideles: id ē, q̄ rectiora sunt instituta cu bonis opibus affecti. Aduerte & q̄ sublequunt.

Hoc em uobis dicimus in uerbo dñi. Mirandum aliquid erat dicitur, eoq̄ ex dñi uerbo rei huic & fide facit, tanq̄ id inquit. Nihil profecto a me ipso, sed a Christo edocētus pronurim. Nam illud: Dare quidem longe est fatius q̄ accipere, ex praerceptoris (hoc est Christi) uerbis, acceperat: & huiufmodi reliqua ex spiritu loquebatur.

Quia nos q̄ uiuimus, qui residui sumus in aduentu dñi no praerueniemus eos q̄ dormierunt. Quod ad Corinthios dixit, in momento, & oculi istu, nunc repetit. Et qm̄ difficultatis plurimū habere uideat, putrefacta iā & tabētia corpora, a mortuis excitare: iccirco q̄ uiuimus inquit, non ut de se ipso nuc dicat (neq̄ em erat ad resurrectione usq̄ uicturus) sed fideles dicit. Vnde & qui residui sumus adiecit, in aduentu dñi. Sub eius naq̄ persona eos cōplectitur, qui in hūanis tunc temporis egerint. Vel eos uiuere dicit, qui in Christo assequuntur salutem.

Quonia ipse dñs iussu & i uoce archageli & i tuba dei descēdet de caelo. Nil his, inq̄, diffidas q̄ sumus dicitur. Nā dñi hęc futura sunt iussu: Vex quo hęc ille ē iniūcturus: In archageli uoce, caeteris angelis p̄fēdit, & idē tidē in clamātis: p̄opti paratiq̄ est ore oēs, adest em iā iudex. Vt em p̄ in Syna Arabiae mōte, tubis ē usus, & angelis ministratibus: sic & filius tāq̄ impator his ipis utē. Vel q̄ dei terra hęc iussu cogēt, q̄ exceptat corpa, restituere, ad icorruptione mox transformata. Quā tñ unū i locū undiq̄ sint cōuētura, uoce archagelus opabit unus, tñ alioꝝ ministris.

Et mortui q̄ in Chro sunt, resurgēt primi. In Chro mortui, hoc est fideles, ut qui in nubes sint subleuandi, ut priores resurrecturi, caeteri uero postremi, id est dānandi. Quippe qui neq̄ attollendi sunt, nec Christo in aera obuam processuri.

Deinde nos q̄ uiuimus, q̄ relinquimus, simul rapiemur cu illis in nubibus obuā Chro in aera: & sic semp eū dno erimus. Et si mortui, inquit, sunt priores resurrecturi: nihilominus & nos q̄ in hac uita erimus, rapiemur, digni uidelicet ut subuehamur in nubes, sicuti & dām nubes susceperit. Cur uero cu sit descēsurus fideles ille arripiet: Id utiq̄ honoris gra facturus est. Nā quem admodu imperatori cuiq̄ urbē aliquā in iuro, honoribus quicq̄ & dignitate p̄stantes, obuā p̄deunt: noxij uero & capitis dānati in carcerē interiorē cōiecti, iudicē hunc ipm̄ operiunt. Sic eo iudicij tpe, peccatores quide & prauis facinoribus obstricti, in terris iudicatur: illi expectat. uel si Christiani sortiti sunt nome. Iusti uero in sublime tollentur. Sic demu & Christo eodē sunt fruituri, qui est bonoꝝ omniū caput, & perpetuo sunt apud hunc permanfuri.

Itaque consolamini inuicem in uerbis istis. Hoc est, Nullus uos teneat mœroꝝ, ut caeteros qui se nil sperant resurrecturos.

Apostolus vtra functos eo q̄ a liquando suscipi tandi sint, dno mienibus con fert.

Omniū qui dem est futura resurrectio, sed fidelium tantum honorabilis et gloria. Acto. 20.

1. Cor. xv.

Exodi. 19. 20.

Soli fideles in iudicio sunt in aera subleuand, & ita priores resurrecturi.

Acto. 6.

Et ut

CAP.V.
Non est nostrū
imo nec ipsoꝝ
apostoloꝝ refir
rectionis tem
pus cognoscere
Acto. i.
Et his palā est
quantum cuꝝ
conducatur sui
finis ignotario.

DE temporibus autē & momentis fratres nō indigetis, ut scribamus uobis. Est enim, inquit, supuacaneū, & plane inutile resurrexerunt huiusce & res finis uelle tpa & momenta cognoscere, q̄ nec apostolis ip̄s retexerit dñs, cū illū idē dē dē rogatē adissent Paulo forsitā uel soli ex arcanis illis que dicit non possunt, innotuit.